
            RESOLUCIÓN N.º0149

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 20/09/23

                                          

VISTO:

El Expediente Nº08030-0006725-1 del Sistema de Información de Expedientes, mediante

el cual se gestiona la aprobación de diversas licencias y permisos gozadas en el mes de mayo de

2023 y la ampliación correspondiente al mes de abril de 2023 por agentes del Servicio Público

Provincial de Defensa Penal (SPPDP), y;

CONSIDERANDO:

 Que la Ley N° 13.014 de la Provincia de Santa Fe creó el Servicio Público Provincial de

Defensa Penal determinando en su artículo 9 que “es un órgano con autonomía funcional y

administrativa y con autarquía financiera, dentro del Poder Judicial”.

Que dicho artículo determina que  “el organismo  ejercerá sus funciones sin sujeción a

directivas que emanen de órganos ajenos a su estructura y actuará en coordinación con otros

organismos gubernamentales y no gubernamentales involucrados en la defensa de los derechos

individuales de las personas”.

Que en ese marco,  y sin perjuicio de las tardanzas y/o inasistencias injustificadas que

pudieran  ocasionar  descuentos  sobre  sueldos  y  sanciones  disciplinarias  (conforme  al  art.  9

Resolución 51/17 y modificatorias) y deben ser resueltas mediante acto administrativo particular,

la  Defensora  Provincial  encuentra  conveniente  conceder  las  diversas  licencias  y  permisos

solicitados oportunamente por el  personal del organismo, dando por autorizados los motivos

expuestos  en  las planillas anexas:  “A”  correspondiente  al  mes  de  mayo  de  2023  y “B”

correspondiente  al  mes  de  abril  de  2023  –  según  reencuadre  normativo  ampliatorio  de  la

Resolución N.º 13/23 del SgyGP-; como parte integrante de la presente resolución, conforme lo

establecido en el Reglamento respectivo, aprobado por Resolución N° 51/2017 y modificatorias.

Sede Central
La Rioja 2663
3000 – Santa Fe

Teléfonos: 
(0342) 4831570 / 4572454 / 4574767
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



Que la presente se emite conforme a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley N° 13.014,

especialmente en sus incisos 1), 5) , 6) y último párrafo.

POR ELLO,

LA  DEFENSORA PROVINCIAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Conceder al personal del Servicio Público Provincial de Defensa Penal (SPPDP)

las licencias y permisos gozados en el mes de MAYO de 2023, obrantes en planilla anexa “A”,

que  se  agrega  y  forma  parte  integrante  de  la  presente  resolución,  dando  por  aprobados  los

motivos expuestos en la misma.

ARTÍCULO 2: Ampliar las licencias y permisos del personal del Servicio Público Provincial de

Defensa Penal (SPPDP) correspondientes al mes de ABRIL de 2023, obrantes en planilla anexa

“B”, que se agrega y forma parte integrante de la presente resolución, dando por aprobados los

motivos expuestos en la misma.

ARTÍCULO 3: Regístrese, comuníquese y archívese.

FDO.: DRA. ESTRELLA JORGELINA MORENO ROBINSON, DEFENSORA

PROVINCIAL

CPN JUAN JOSE MASPONS, ADMINISTRADOR GENERAL

Sede Central
La Rioja 2663
3000 – Santa Fe

Teléfonos: 
(0342) 4831570 / 4572454 / 4574767
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



ANEXO “A”

PERSONAL SPPDP

Legajo N.º Apellido y Nombre Circunscripción Distrito Cargo Desde Hasta Resol. Observaciones 

DEFENSORÍA PROVINCIAL CIRC 1

8397 Álvarez Sebastián Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 19/05/23 19/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

9582 Busaniche, Josefina Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 01/05/23 31/05/23 Art. 37 inc. b) Res. 51-52/17

9642 Cassini, Nahuel Enzo Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 09/05/23 09/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

9642 Cassini, Nahuel Enzo Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 29/05/23 29/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8685 Cattaneo, Néstor Santa Fe Santa Fe Funcionario 10/05/23 24/05/23 Res. 45/23 Art. 28 Res. 51-52/17

9528 Darré Schweizer, Olga Inés Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 19/05/23 19/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

9528 Darré Schweizer, Olga Inés Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 29/05/23 29/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8850 Escudero, Conrado Santa Fe Santa Fe Chofer 30/05/23 31/05/23 Art. 14 inc. b) Res. 51/52/17

8853 Favre, Miriam Santa Fe Santa Fe Funcionaria 11/05/23 11/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8686 Fernández, Daniel José Santa Fe Santa Fe Funcionario 02/05/23 02/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8238 Huter, Lorena Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 11/05/23 12/05/23 Art. 45 inc. d) Res. 51-52/17

9639 Mántaras, Manuel José Santa Fe Santa Fe Personal de Servicios 24/05/23 24/05/23 Art. 43 Res. 51-52/17

8928 Negro María Lorena Santa Fe Santa Fe Funcionaria 12/05/23 12/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8928 Negro María Lorena Santa Fe Santa Fe Funcionaria 15/05/23 15/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8928 Negro María Lorena Santa Fe Santa Fe Funcionaria 31/05/23 31/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

9439 Ordano, Josefina Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 08/05/23 08/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

9694 Olivera Torres, Alejandro Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 22/05/23 26/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

9694 Olivera Torres, Alejandro Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 29/05/23 30/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

9694 Olivera Torres, Alejandro Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 31/05/23 31/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8739 Quiroga, Adrian Santa Fe Santa Fe Chofer 29/05/23 29/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

AÑO 2023: NOVEDADES MENSUALES MES MAYO



8739 Quiroga, Adrian Santa Fe Santa Fe Chofer 30/05/23 30/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8315 Quiroga, José Manuel Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 30/05/23 31/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

542 Rodriguez, Libia Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 17/05/23 17/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

9181 Weibel, Maria Eugenia Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 18/05/23 18/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

DEFENSORÍA REGIONAL CIRC 1

8802 Ayala, Melina Nair Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 01/05/23 31/05/23 Res. 5/23 Art. 32 Res. 51-52/17

8456 Bertero, María Eugenia Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 29/05/23 29/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8631 Bustos, Sonia Margarita Santa Fe Santa Fe Defensora Pública Adjunta 16/05/23 17/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

9261 Coronel, Ingrid Eliana Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 05/05/23 05/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

9261 Coronel, Ingrid Eliana Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 15/05/23 16/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

466 Decima, María Antonia Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 11/05/23 11/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

1788 Dongo, Betina Santa Fe Santa Fe Defensor Público Adjunto 22/05/23 23/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

8875 Duarte, Sergio Adrián Santa Fe Santa Fe Chofer 19/05/23 19/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8740 Hurt, Gisela Soledad Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 12/05/23 12/05/23 Art. 43 a) Res. 51-52/17

8740 Hurt, Gisela Soledad Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 29/05/23 29/05/23 Art. 43 b) Res. 51-52/17

8576 Lazzeroni Capparelli, Milagros Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 22/05/23 22/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8576 Lazzeroni Capparelli, Milagros Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 23/05/23 23/05/23 Art. 43 a) Res. 51-52/17

9293 Martínez, Pablo Andrés Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 03/05/23 04/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8748 Más, Alan Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 02/05/23 02/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8748 Más, Alan Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 03/05/23 09/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8749 Más, Alan Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 10/05/23 12/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8176 Matiller, Corina Andrea Santa Fe Esperanza Empleada Administrativa 02/05/23 02/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8176 Matiller, Corina Andrea Santa Fe Esperanza Empleada Administrativa 31/05/23 31/05/23 Art. 43 b) Res. 51-52/17

40 Miguez, María Alejandra Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 09/05/23 12/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

40 Miguez, María Alejandra Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 15/05/23 28/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

40 Miguez, María Alejandra Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 29/05/23 31/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

8865 Montegrosso, Daniela Soledad Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 29/05/23 29/05/23 Art. 43 d) Res. 51-52/17



9254 Narváez, Lucía Belén Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 01/05/23 12/05/23 Res. 31/23 Art. 53 Res. 51-52/17

9254 Narváez, Lucía Belén Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 13/05/23 15/05/23 Res. 61/23 Art. 53 Res. 51-52/17

9254 Narváez, Lucía Belén Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 16/05/23 16/05/23 Res. 71/23 Art. 53 Res. 51-52/17

9395 Ocampo, Florencia Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 05/05/23 05/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8642 Pallavicini, Georgina Santa Fe Santa Fe Funcionaria 03/05/23 03/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8642 Pallavicini, Georgina Santa Fe Santa Fe Funcionaria 05/05/23 05/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8642 Pallavicini, Georgina Santa Fe Santa Fe Funcionaria 08/05/23 08/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

1162 Pancera, Fernando Fabian Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 24/05/23 24/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

9400 Pascua, Camila Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 05/05/23 05/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

9400 Pascua, Camila Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 12/05/23 12/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

9400 Pascua, Camila Santa Fe Santa Fe Empleada Administrativa 31/05/23 31/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8064 Somaglia, Juan Ignacio Santa Fe Santa Fe Empleado Administrativo 12/05/23 12/05/23 Art. 19 Res. 51-52/17

DEFENSORÍA PROVINCIAL ROSARIO

4438 Calderazzi, Natalia Rosario Rosario Empleado Administrativo 29/05/23 29/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

8856 Costa, Francisco Rosario Rosario Funcionario 16/05/23 16/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8684 Fromme, Germán Rosario Rosario Funcionario 16/05/23 17/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

DEFENSORÍA REGIONAL CIRC 2

6070 Allende Rubino, Ma. Sol Rosario Rosario Empleada Administrativa 11/05/23 11/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

6070 Allende Rubino, Ma. Sol Rosario Rosario Empleada Administrativa 24/05/23 24/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

40005 Armas, Gonzalo Rosario Rosario Defensor Público 01/05/23 05/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4091 Ayache, Debora Rosario Rosario Empleada Administrativa 05/05/23 05/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4091 Ayache, Debora Rosario Rosario Empleada Administrativa 09/05/23 09/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4091 Ayache, Debora Rosario Rosario Empleada Administrativa 16/05/23 16/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4091 Ayache, Debora Rosario Rosario Empleada Administrativa 22/05/23 22/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4091 Ayache, Debora Rosario Rosario Empleada Administrativa 30/05/23 30/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

40025 Bazet, Juan Ignacio Rosario Rosario Defensor Público Adjunto 01/05/23 07/05/23 Res. 47/23 Art. 53 Res. 51-52/17

40025 Bazet, Juan Ignacio Rosario Rosario Defensor Público Adjunto 08/05/23 31/05/23 Res. 67/23 Art. 53 Res. 51-52/17



3611 Bernardini, Mariela Rosario Rosario Empleada Administrativa 02/05/23 02/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

3611 Bernardini, Mariela Rosario Rosario Empleada Administrativa 15/05/23 31/05/23 Res. 72/23 Art. 53 Res. 51-52/17

4845 Cabrera, Gabriela Rosario Rosario Defensora Pública Adjunta 31/05/23 31/05/23 Art. 9 Res. 25/13

5680 Casutti, Marina Rosario Rosario Empleada Administrativa 15/05/23 15/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

5680 Casutti, Marina Rosario Rosario Empleada Administrativa 29/05/23 29/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

5736 Coloschi, Lucía Rosario Rosario Empleada Administrativa 01/05/23 20/05/23 Art. 37 inc. b) Res. 51-52/17

5736 Coloschi, Lucía Rosario Rosario Empleada Administrativa 31/05/23 31/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4689 De Prado, Bruno Rosario Rosario Empleado Administrativo 15/05/23 15/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17 

4753 Di Tomasso, Carla Rosario Rosario Empleada Administrativa 23/05/23 23/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4037 Diaz, Fernanda Rosario Cañada de Gomez Empleada Administrativa 05/05/23 05/05/23 Art. 45 inc. c) Res. 51-52/17

4037 Diaz, Fernanda Rosario Cañada de Gomez Empleada Administrativa 29/05/23 29/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

3577 Escobar, Luis Rosario San Lorenzo Empleado Administrativo 24/05/23 24/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

2538 Fernández, Laura Rosario Cañada de Gomez Empleada Administrativa 09/05/23 09/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4951 Fionochietti, Elisa Rosario Rosario Empleada Administrativa 01/05/23 31/05/23  Res. 220/22 Art. 32 Res. 51-52/17

4790 Gallo Guiliordori, Guido Rosario Rosario Empleado Administrativo 01/05/23 31/05/23  Res. 225/22 Art. 32 Res. 51-52/17

45014 Garma, Julia Rosario Cañada de Gomez Empleada Administrativa 11/05/23 11/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

4526 Gayos, Federico Rosario Rosario Empleado Administrativo 03/05/23 03/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4177 González, Ma. Elena Rosario Rosario Empleada Administrativa 17/05/23 17/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4219 Grivarelo, Lucas Rosario San Lorenzo Empleado Administrativo 22/05/23 22/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

40030 Kantor, Daniel Rosario Rosario Defensor Público Adjunto 11/05/23 14/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

33469 Langhi, Esteban Rosario Rosario Empleado Administrativo 31/05/23 31/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4682 Leopaldi Andres Rosario Rosario Empleado Administrativo 22/05/23 24/05/23 Art. 14 inc b) Res. 51-52/17

4682 Leopaldi Andres Rosario Rosario Empleado Administrativo 29/05/23 30/05/23 Art. 14 inc b) Res. 51-52/17

40014 Lucero, Adriana Rosario Rosario Defensora Pública Adjunta 15/05/23 15/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

40039 Ludmer, Federico Rosario Rosario Chófer 08/05/23 09/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8896 Marasca, Marcelo Rosario Rosario Funcionario 30/05/23 30/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4090 Merola, Ornella Rosario Rosario Empleada Administrativa 24/05/23 24/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17



5654 Moreno, Maximiliano Rosario Rosario Empleado Administrativo 05/05/23 05/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

5654 Moreno, Maximiliano Rosario Rosario Empleado Administrativo 11/05/23 12/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

5654 Moreno, Maximiliano Rosario Rosario Empleado Administrativo 24/05/23 24/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4023 Pagliaretti, Marianela Rosario San Lorenzo Defensor Público 22/05/23 22/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

6038 Penna, Mariana Rosario Rosario Empleada Administrativa 05/05/23 05/05/23 Art. 45 inc. c) Res. 51-52/17

40023 Piaccenza, Ma. Zoe Rosario Rosario Empleada Administrativa 04/05/23 04/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

5434 Pittavino, Osvaldo Rosario Rosario Empleado Administrativo 09/05/23 10/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

45002 Principiano, Facundo Rosario Villa Constitución Defensor Público 19/05/23 19/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

40000 Riccardi, Martín Rosario Rosario Defensor Público 10/05/23 10/05/23 Art. 43 inc. b) Res. 51-52/17

4252 Rios, Carina Rosario Rosario Empleada Administrativa 29/05/23 29/05/23 Art. 43 inc. b) Res. 51-52/17

4454 Ritondale Traverso, Fernando Rosario Casilda Defensor Público Adjunto 02/05/23 03/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

5568 Rojas, Nadia Rosario Rosario Empleada Administrativa 29/05/23 29/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4756 Rossignol, Ma. Florencia Rosario Rosario Empleada Administrativa 19/05/23 19/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4487 Sobreville, Beatriz Rosario Rosario Empleada Administrativa 04/05/23 05/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4487 Sobreville, Beatriz Rosario Rosario Empleada Administrativa 08/05/23 10/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4062 Traverso, Caterina Rosario Rosario Defensora Pública Adjunta 23/05/23 23/05/23 Art. 9 Res. 25/13

40013 Valle, Cecilia Rosario Rosario Funcionaria 24/05/23 24/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

40046 Vaschetto, Wanda Rosario Rosario Empleada Administrativa 24/05/23 24/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4003 Venturi, Jesica Rosario Rosario Empleada Administrativa 30/05/23 30/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

6271 Zorzini, Nicolas Rosario Rosario Empleado Administrativo 19/05/23 19/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

DEFENSORÍA REGIONAL CIRC 3

45010 Andreatta, Melisa Verónica Venado Tuerto Venado Tuerto Defensora Pública Adjunta 12/05/23 12/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

45006 Angelini, Ivanna Venado Tuerto Venado Tuerto Empleada Administrativa 02/05/23 02/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

45006 Angelini, Ivanna Venado Tuerto Venado Tuerto Empleada Administrativa 03/05/23 03/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

45006 Angelini, Ivanna Venado Tuerto Venado Tuerto Empleada Administrativa 05/05/23 05/05/23 Art. 45 inc. c) Res. 51-52/17

2245 Crespo, Nori Venado Tuerto Melincué Empleada Administrativa 10/05/23 10/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

2245 Crespo, Nori Venado Tuerto Melincué Empleada Administrativa 24/05/23 24/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

5944 Domenech, María Florencia Venado Tuerto Melincué Empleada Administrativa 01/05/23 31/05/23 Art. 37 inc. b) Res. 51-52/17



45013 Domínguez, Pablo Venado Tuerto Rufino Defensor Público Adjunto 19/05/23 19/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4141 Dutto, Agustín Venado Tuerto Melincué Defensor Público Adjunto 02/05/23 02/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

4141 Dutto, Agustín Venado Tuerto Melincué Defensor Público Adjunto 04/05/23 05/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

5725 Gastonjauregui, Lucia Venado Tuerto Venado Tuerto Empleada Administrativa 10/05/23 10/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

5663 Giacometti Torres, Florencia Venado Tuerto Venado Tuerto Empleada Administrativa 01/05/23 10/05/23 Res. 60/23 Art. 31 Res. 51-52/17

5610 Mascioli Mariano Venado Tuerto Venado Tuerto Defensor Regional 12/05/23 12/05/23 Art. 9 Res. 25/13

5610 Mascioli Mariano Venado Tuerto Venado Tuerto Defensor Regional 15/05/23 16/05/23 Art. 14 inc. b) Res. 51/52/17

45009 Mattalia, Natalí Fabiana Venado Tuerto Venado Tuerto Empleada Administrativa 09/05/23 09/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

5733 Sampayo Merlino Nuria Alejandra Venado Tuerto Venado Tuerto Empleada Administrativa 24/05/23 24/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

6267 Taibi, Agustín Nicolás Venado Tuerto Venado Tuerto Personal de Servicios 05/05/23 05/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

4089 Tosco, María Cecilia Venado Tuerto Venado Tuerto Defensora Pública Adjunta 04/05/23 04/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4089 Tosco, María Cecilia Venado Tuerto Venado Tuerto Defensora Pública Adjunta 15/05/23 17/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

4089 Tosco, María Cecilia Venado Tuerto Venado Tuerto Defensora Pública Adjunta 30/05/23 30/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

DEFENSORÍA REGIONAL CIRC 4

8954 Aguilar, Cristian Andres Reconquista Reconquista Personal de Servicios 29/05/23 31/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

8938 Chiaruttini, Hugo Reconquista Vera Empleado Administrativo 03/05/23 03/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8938 Chiaruttini, Hugo Reconquista Vera Empleado Administrativo 08/05/23 08/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

9194 Firpo, Vanesa Reconquista Reconquista Empleada Administrativa 05/05/23 05/05/23 Art. 45 inc. c) Res. 51-52/17

9391 Galbucera, María Gimena Reconquista Reconquista Empleada Administrativa 04/05/23 05/05/23 Art. 45 inc. c) Res. 51-52/17

9555 Martínez, Lorena Alejandra Reconquista Reconquista Empleada Administrativa 31/05/23 31/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

9663 Oberti, Ana Magdalena Reconquista Reconquista Empleada Administrativa 11/05/23 12/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

8325 Paduan, Carolina Reconquista Vera Empleada Administrativa 15/05/23 15/05/23 Art. 43 inc. a) Res. 51-52/17

8325 Paduan, Carolina Reconquista Vera Empleada Administrativa 17/05/23 17/05/23

8325 Paduan, Carolina Reconquista Vera Empleada Administrativa 19/05/23 19/05/23

8325 Paduan, Carolina Reconquista Vera Empleada Administrativa 29/05/23 29/05/23

9475 Toniolo, Orlando Reconquista Reconquista Defensor Público 01/05/23 31/05/23 Res. 68/23 Art. 53 Res. 51-52/17

DEFENSORÍA REGIONAL CIRC 5

Art. 43 inc. a) Res. 51-52/17

Art. 43 inc. a) Res. 51-52/17

Art. 43 inc. b) Res. 51-52/17



8104 Báscolo, Antonela Rafaela Rafaela Empleada Administrativa 30/05/23 30/05/23 Art. 43 b) Res. 51-52/17

406 Cancino, Jorge Rafaela Tostado Empleado Administrativo 09/05/23 09/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

406 Cancino, Jorge Rafaela Tostado Empleado Administrativo 10/05/23 19/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

406 Cancino, Jorge Rafaela Tostado Empleado Administrativo 30/05/23 30/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

8650 Cristóbal, Natalia Romina Rafaela Tostado Defensora Pública Adjunta 22/05/23 22/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

1092 Duelli, Edgardo Rafaela Rafaela Empleado Administrativo 10/05/23 10/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

1092 Duelli, Edgardo Rafaela Rafaela Empleado Administrativo 30/05/23 30/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

9200 Giovanini, Valentina Rafaela Rafaela Empleada Administrativa 01/05/23 03/05/23 Art. 36 Res. 51-52/17

8251 Kreig, Elena Lía Rafaela Tostado Empleada Administrativa 22/05/23 22/05/23 Art. 43 b) Res. 51-52/17

1978 Mendez, Mariela Fernanda Rafaela Rafaela Empleada Administrativa 22/05/23 24/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17

8375 Mercados, Marcos Rafaela Tostado Empleado Administrativo 30/05/23 31/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

9274 Noss, Jorge Rafaela Rafaela Chofer 22/05/23 23/05/23 Art. 18 Res. 51-52/17

40038 Ojeda, Elsa Cristina Rafaela Rafaela Personal de Servicios 17/05/23 24/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

40038 Ojeda, Elsa Cristina Rafaela Rafaela Personal de Servicios 31/05/23 31/05/23 Art. 50 Res. 51-52/17

8481 Piccioni, Anabela Rafaela Rafaela Empleada Administrativa 30/05/23 30/05/23 Art. 43 b) Res. 51-52/17

8079 Vanden Daele, Paola Rafaela Rafaela Empleada Administrativa 15/05/23 15/05/23 Art. 35 Res. 51-52/17



ANEXO “B”

PERSONAL SPPDP

Legajo Apellido y Nombre Circunscripción Distrito Cargo Desde Hasta Resol. Observaciones 
DEFENSORÍA REGIONAL N.º 2

4037 Diaz, Fernanda Rosario Rosario 12/04/23 12/04/23 Art. 22 in fine Res. 51-52/17

40049 Negrini, Delfina Rosario Rosario 26/04/23 26/04/23 Art. 18 Res. 51-52/17

40046 Vaschetto, Wanda Rosario Rosario 27/04/23 27/04/23 Art. 18 Res. 51-52/17

AÑO 2023: NOVEDADES MENSUALES MES ABRIL

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa

Empleada 
Administrativa


